
令和４年６月２０日 

保護者 様 

 

長与町立長与中学校   

校長 板 見  剛   

 

 

梅雨入りに伴う豪雨災害等への対応とお願い 

 

 

 入梅の候、保護者の皆様にはますます御健勝のことと存じます。 

日頃から本校教育活動に御理解と御協力を賜り、深く感謝いたします。 

 さて、本年も梅雨に入り、集中的な豪雨や自然災害の危険性が心配されます。そこで、

本校においても防災についての意識を高め、安全な登下校に努めていきたいと考えてい

ます。 

つきましては、下記の事項を参考に、御家庭でもお住いの地域の安全対策や対応につ

いて御確認いただき、お子様とともに安全確保に向けた御準備をお願いいたします。 

また、警報発令に係る連絡体制についての確認及びその対応についてのお願いを記載

しておりますので、御確認の上、御協力くださいますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

 ○ 悪天候に係る警報発令については、町内放送等で御確認ください。 

○ 朝の登校時に警報が発令された場合は、お住まいの地域の状況に応じて保護者の 

判断で登校を遅らせる等の措置をお願いします。その際の遅刻連絡はお受けいたし 

ますが、登校判断については、各家庭にお願いしておりますので、学校への問合せ   

は御遠慮ください。 

○ 休校や登校時刻の変更等の場合は、安心メール及び本校ＨＰにてお知らせします。 

 〇 下校時に警報等が発令された場合は、安全が見込まれるまで学校にとどめおくこ

とがあります。その際は安心メール及びＨＰにてお知らせします。 

 〇 生徒たちの安全確保を第一に考えて、臨機応変に判断と対応をしますので、御家

庭における御理解と御協力をお願いいたします。 

○ メール未登録の方は、下のＱＲコードにて登録をお願いします。 

  

安心メール 

登録用ＱＲコード 

学校ホームページ 

ＱＲコード 

 

 

 


